
Ort:

Beton

Gruppe 1

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 30.03.2025 gez. Harm Croppenstedt

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: gez. Lutz Kemsies

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

Aus gesundheitlichen Gründen beenden folgende Spieler
das Turnier:
A.Seidel nach Runde 1
H.Stecher nach Runde 1
Regenunterbrechung von
11.05-12.23 Uhr und 15.12-15.20 Uhr
Turnierabbruch um 15.20 Uhr

keine

Auswechslungen Strafen

keine keine

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Robert Kullick

Schiedsrichter: Chris Garte

System(e): Turnierleiter: Harm Croppenstedt

Oberschiedsrichter: Lutz Kemsies

Turnierprotokoll

Turnier: 1.Spieltag BVBB-Verbandsmeisterschaft

Veranstalter: Bahnengolf-Verband Berlin-Brandenburg

Datum: 30.03.2025 Berlin-Marienfelde, Hanielweg 3



Paß 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Hardt, Claudia Tempelhofer MV 65 45059 33 36 69 34,500

Paß 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Barz, Birgit VfM Berlin Spandau 38102 45 44 89 44,500
2 Kemsies, Regine VfM Berlin Spandau 66555 43 52 95 47,500

Paß 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Henning, Marco Tempelhofer MV 65 68220 29 36 65 32,500
2 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 33 36 69 34,500
3 Hentschel, Steffen VfM Berlin Spandau 40589 36 35 71 35,500
4 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 34 38 72 36,000
5 Berger, Martin Reinickendorfer MGC 46384 38 38 76 38,000
6 Hardt, Andreas Tempelhofer MV 65 37141 38 41 79 39,500
7 Sielaff, Thorben Tempelhofer MV 65 41009 38 43 81 40,500
8 Schröder, Mario 1. Berliner MSC 66833 41 42 83 41,500
10 Thiel, Stephan VfM Berlin Spandau 45943 42 42 84 42,000

Paß 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Kirschke, Michael Tempelhofer MV 65 38456 35 34 69 34,500
2 Witte, Thomas MV Lankwitzer Dragons 36971 34 37 71 35,500
3 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 48508 33 39 72 6 36,000
3 Tusch, Uwe Tempelhofer MV 65 36173 33 39 72 6 36,000
5 Rogge, Thomas VfM Berlin Spandau 37470 37 38 75 1 37,500
6 Schacke, Egon VfM Berlin Spandau 12064 36 39 75 3 37,500
7 Kullick, Robert Tempelhofer MV 65 20595 34 41 75 7 37,500
8 Leske, Jörg VfM Berlin Spandau 66401 39 39 78 0 39,000
9 Kemsies, Lutz VfM Berlin Spandau 38620 32 46 78 14 39,000
10 Okon, Ralf Reinickendorfer MGC 68397 42 43 85 1 42,500
11 Herfurt, Lothar VfM Berlin Spandau 18029 40 45 85 5 42,500
12 Arnsberg, Marco MV Lankwitzer Dragons 36179 41 45 86 43,000
13 Wiedemann, Klaus VfM Berlin Spandau 38379 43 47 90 45,000
14 Reibling, Jörg Reinickendorfer MGC 68174 46 54 100 50,000
15 Stecher, Harald MV Lankwitzer Dragons 68222 45 - 45
16 Seidel, Andreas MV Lankwitzer Dragons 37395 63 - 63

Gesamt
1 2 3 4 Summe Schnitt Punkte

1 96 116 212 35,333
34 41 75 37,500
38 43 81 40,500
29 36 65 32,500
33 39 72 36,000

2 109 111 220 36,667
36 39 75 37,500
37 38 75 37,500
38 38 76 38,000
36 35 71 35,500

2 104 116 220 36,667
38 41 79 39,500
42 42 84 42,000
33 36 69 34,500
33 39 72 36,000

4 109 117 226 37,667
34 38 72 36,000
46 54 100 50,000
42 43 85 42,500
33 36 69 34,500

5 120 127 247 41,167
41 45 86 43,000
63 - 63 31,500
45 - 45 22,500
34 37 71 35,500
- 45 45 22,500

Senioren-Mannschaften (3+1)

BVBB - Seniorenmeisterschaften 2025

1. Spieltag - 30.03.2025
Berlin-Marienfelde, Hanielweg (Minigolf/Beton)

Gesamt
Seniorinnen 2

Gesamt
Senioren 1

Gesamt
Senioren 2

Gesamt
Seniorinnen 1

VfM Berlin Spandau 5
Schacke, Egon
Rogge, Thomas
Berger, Martin
Hentschel, Steffen
Tempelhofer MV 65 II 5
Hardt, Andreas
Thiel, Stephan
Hardt, Claudia
Tusch, Uwe

Tempelhofer MV 65 I 8
Kullick, Robert
Sielaff, Thorben
Henning, Marco
Kiefer, Andreas

MV Lankwitzer Dragons 0
Arnsberg, Marco
Seidel, Andreas
Stecher, Harald

Streichergebnis
Witte, Thomas

Reinickendorfer MGC 2
Tetzlaff, Jörg
Reibling, Jörg
Okon, Ralf
Becker, Martin



Pass Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Pkt. Diff. Schlag Rd. Schnitt
1 Hardt, Claudia Tempelhofer MV 65 45059 69 0 0 0 0 0 0 69 2 34,500

Pass Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Pkt. Diff. Schlag Rd. Schnitt
1 Barz, Birgit VfM Berlin Spandau 38102 89 0 0 0 0 0 0 89 2 44,500
2 Kemsies, Regine VfM Berlin Spandau 66655 95 6 0 0 0 6 6 95 2 47,500

Drees, Christine Tempelhofer MV 65 67660 8 0 0 0 8 8 0 0

Pass Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Pkt. Diff. Schlag Rd. Schnitt
1 Henning, Marco Tempelhofer MV 65 68220 65 0 0 0 0 0 0 65 2 32,500
2 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 69 4 0 0 0 4 4 69 2 34,500
3 Hentschel, Steffen VfM Berlin Spandau 40589 71 6 0 0 0 6 6 71 2 35,500
4 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 72 7 0 0 0 7 7 72 2 36,000
5 Berger, Martin VfM Berlin Spandau 46384 76 11 0 0 0 11 11 76 2 38,000
6 Hardt, Andreas Tempelhofer MV 65 37141 79 14 0 0 0 14 14 79 2 39,500
7 Sielaff, Thorben Tempelhofer MV 65 41009 81 16 0 0 0 16 16 81 2 40,500
8 Thiel, Stephan Tempelhofer MV 65 45943 84 19 0 0 0 19 19 84 2 42,000

Becker, Jochen Reinickendorfer MGC 67480 21 0 0 0 21 21 0 0

Golder, Heiko Reinickendorfer MGC 34013 21 0 0 0 21 21 0 0

Jüling, Tarkus VfM Berlin Spandau 68088 21 0 0 0 21 21 0 0

Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 46389 21 0 0 0 21 21 0 0

Neumann, Sebastian VfM Berlin Spandau 68175 21 0 0 0 21 21 0 0

Stecher, Harald MV Lankwitzer Dragons 68222 21 0 0 0 21 21 0 0

BVBB - Einzelmeisterschaften 2025 (Kombination) + Qualifikation DM

Gesamtwertung

30.03.2025 13.04.2025 11.05.2025 25.05.2025
Beton Miniaturgolf Miniaturgolf Beton

Gesamt (ohne Streicher)
Seniorinnen 1

Senioren 1

TMV Reinickendorf Spandau TMV

Seniorinnen 2



BVBB - Einzelmeisterschaften 2025 (Kombination) + Qualifikation DM

Gesamtwertung

30.03.2025 13.04.2025 11.05.2025 25.05.2025
Beton Miniaturgolf Miniaturgolf Beton

Gesamt (ohne Streicher)
Seniorinnen 1

TMV Reinickendorf Spandau TMV

Pass Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Pkt. Diff. Schlag Rd. Schnitt
1 Kirschke, Michael Tempelhofer MV 65 38456 69 0 0 0 0 0 0 69 2 34,500
2 Witte, Thomas MV Lankwitzer Dragons 36971 71 2 0 0 0 2 2 71 2 35,500
3 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 48508 72 3 0 0 0 3 3 72 2 36,000
3 Tusch, Uwe Tempelhofer MV 65 36173 72 3 0 0 0 3 3 72 2 36,000
5 Kullick, Robert Tempelhofer MV 65 20595 75 6 0 0 0 6 6 75 2 37,500
5 Rogge, Thomas VfM Berlin Spandau 37470 75 6 0 0 0 6 6 75 2 37,500
5 Schacke, Egon VfM Berlin Spandau 12064 75 6 0 0 0 6 6 75 2 37,500
8 Kemsies, Lutz VfM Berlin Spandau 38620 78 9 0 0 0 9 9 78 2 39,000
8 Leske, Jörg Tempelhofer MV 65 66401 78 9 0 0 0 9 9 78 2 39,000

10 Herfurt, Lothar Tempelhofer MV 65 18029 85 16 0 0 0 16 16 85 2 42,500
10 Okon, Ralf Reinickendorfer MGC 68397 85 16 0 0 0 16 16 85 2 42,500
12 Arnsberg, Marco MV Lankwitzer Dragons 36179 86 17 0 0 0 17 17 86 2 43,000
13 Wiedemann, Klaus VfM Berlin Spandau 38379 90 21 0 0 0 21 21 90 2 45,000
14 Reibling, Jörg Reinickendorfer MGC 68174 100 31 0 0 0 31 31 100 2 50,000

Drees, Holger Tempelhofer MV 65 67661 33 0 0 0 33 33 0 0

Fischer, Dirk VfM Berlin Spandau 37510 33 0 0 0 33 33 0 0

Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34839 33 0 0 0 33 33 0 0

Hansper, Thomas VfM Berlin Spandau 38421 33 0 0 0 33 33 0 0

Hergesell, Dirk VfM Berlin Spandau 38653 33 0 0 0 33 33 0 0

Kelch, Andreas Tempelhofer MV 65 24022 33 0 0 0 33 33 0 0

Philipp, Andreas VfM Berlin Spandau 66052 33 0 0 0 33 33 0 0

Schirmer, Peter VfM Berlin Spandau 68005 33 0 0 0 33 33 0 0

Seidel, Andreas MV Lankwitzer Dragons 37395 33 0 0 0 33 33 0 0

Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 46386 33 0 0 0 33 33 0 0

Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Schlag Pkt. Pkt. Schlag Rd. Schnitt
1 212 8 0 0 0 8 212 6 35,333
2 220 5 0 0 0 5 220 6 36,667
3 220 5 0 0 0 5 220 6 36,667
4 226 2 0 0 0 2 226 6 37,667
5 247 0 0 0 0 0 247 6 41,167

Senioren 2

MV Lankwitzer Dragons

Senioren-Mannschaften - Kombi
Tempelhofer MV 65 I
VfM Berlin Spandau
Tempelhofer MV 65 II
Reinickendorfer MGC


